
ČTVRTEK 30. ZÁŘÍ 
 
18.00 / letní parket u Smetanova domu 
PENDL – KONCERT 

 
PÁTEK 1. ŘÍJNA  
 
16.00 / sraz u mostu před Smetanovým domem 
PROCHÁZKY (S) MĚSTEM  
LITOMYŠLSKÉ VEŘEJNÉ PROSTORY  
 
18.00 / vila Klára na ulici Zámecká 
NA PROCHÁZCE KLÁROU S HISTORIKEM  
STANISLAVEM VOSYKOU 
mimořádná prohlídka vily se zajímavou historií  
 
19.30 / chrám Nalezení sv. Kříže 
METROPOLIA 
projekce animace na kopuli chrámu  
 

SOBOTA 2. ŘÍJNA 
 
10.00 – 12.00 /   
Městská galerie Litomyšl v domě U Rytířů 
NAVRHNĚTE SI SVOJE MĚSTO!*  
Výtvarný workshop pro rodiny s dětmi:  
Pojďme si hrát na urbanistu a vytvořme  
společně model ideálního města!  
 
10.00 – 21.30 / chrám Nalezení sv. Kříže 
FILM O REVITALIZACI ZÁMECKÉHO NÁVRŠÍ   
 
13.00 / sraz u sochy B. Smetany   
KOMENTOVANÁ PROJÍŽĎKA  
PO STAVBÁCH MODERNÍ ARCHITEKTURY 
V LITOMYŠLI** 
provází městská architektka Zdeňka Vydrová 
 
 
 
 

14.00 – 16.00 / různá místa v Litomyšli 
PŘEZŮVKY S SEBOU! 
Zveme vás do běžně nepřístupných interiérů 
na povídání o tom, jaké výhody či nevýhody 
má spolupráce s architekty  
14.00 – Dům s laboratoří 
v ulici Šmilovského (Molo architekti)    
15.00 – Rodinný dům Bartošových 
v ulici B. Němcové 159 (arch. Přemysl Kokeš)  
16.00 – Piaristická kolej na zámeckém návrší  
– ateliéry  
 
20.30 / chrám Nalezení sv. Kříže 
NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU 
komentovaná prohlídka  
v noční atmosféře se světelnými instalacemi   

DNY VÁCLAVA HAVLA

OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE ARCHITEKTURY

Proměnu  
Nábřeží řeky Loučné  
podpořila  
Nadace Proměny  
Karla Komárka

NEDĚLE 3. ŘÍJNA  
 
10.00 – 16.00 / zámecké sklepení 
SOCHY OLBRAMA ZOUBKA 
A SRDCE PRO VÁCLAVA HAVLA 
 
10.00 – 18.00 / Náměstí Václava Havla 
KNIHKUPECKÝ KRÁMEK  
KNIHOVNY VÁCLAVA HAVLA 
 
14.00 / klenutý sál zámeckého pivovaru   
LADISLAV HORÁČEK:  
PREZIDENTSKÉ PROJEVY VÁCLAVA HAVLA 
setkání s Annou Freimanovou – editorkou  
prvních vydání prezidentských projevů 
 
15.00 / klenutý sál zámeckého pivovaru 
JAN BOŠTÍK: MLADOČOVSKÉ JERICHO 
slavnostní uvedení knižního vydání kroniky  
kolektivizace jedné vesnice na Litomyšlsku  
 
16.30 / výstavní sál zámeckého pivovaru 
ONDŘEJ NĚMEC: VÁCLAV HAVEL 1976–2011 
vernisáž výstavy fotografií  
 
 
 

17.30 / zámecká jízdárna 
NA PIVO NEJEN S ARCHITEKTY!  
TÉMA: VÁCLAV HAVEL  
– ARCHITEKTURA A URBANISMUS 
debata Michaela Žantovského a jeho hostů 
o obyvatelném světě  
 
19.30 / zámecká jízdárna 
VÁCLAV HAVEL: PROTEST 
inscenace jednoaktovky Václava Havla  
v podání Divadla na tahu 
 
21.30 / dvorek zámeckého pivovaru 
JÁCHYM TOPOL: AŽ PO DESÁTÝ 
autorské čtení z dosud nevydaných textů  
 
 

PONDĚLÍ 4. ŘÍJNA 
 
10.00 – 14.00 / Náměstí Václava Havla 
KNIHKUPECKÝ KRÁMEK  
KNIHOVNY VÁCLAVA HAVLA 
 
10.00 – 16.00 / zámecké sklepení 
SOCHY OLBRAMA ZOUBKA 
A SRDCE PRO VÁCLAVA HAVLA 
 

10.00 / výstavní sál zámeckého pivovaru 
HAVEL NENÍ PRUDA! 
workshop o lidských právech, občanské společ-
nosti a V. Havlovi vedený Bárou Grečnerovou  
– především pro studenty středních škol 
 
13.00 / zámecká jízdárna 
VÁCLAV HAVEL TADY A TEĎ 
debata s Michaelem Žantovským,  
ředitelem Knihovny Václava Havla 
 
 
* mimo akce označené hvězdičkami  
je vstup volný   
** doporučujeme rezervaci v IC,  
v ceně kromě jízdenky také svačina 
 
Oslavy Světového dne architektury  
v Litomyšli se konají pod záštitou všech  
pěti porevolučních starostů města Litomyšle:  
Miroslava Brýdla, Jana Janečka, Michala  
Kortyše, Radomila Kašpara a Daniela Brýdla. 
  
Pořádají: Město Litomyšl, Městská galerie  
Litomyšl, Regionální muzeum v Litomyšli, 
Zámecké návrší, Knihovna Václava Havla, 
Smetanova Litomyšl 

2021


